
1 

         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 915                                          Jardim Alegre, Quarta-Feira,  17 de Abril de 2019 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º: 038/2019 

 
 
CONTRATANTE: Município de Jardim Alegre 
CONTRATADO: JAHAL – JARDIM ALEGRE HOSPITALAR ADMINISTRADORA LTDA 
CNPJ: 10.696.038/0001-02 
OBJETO: Aquisição de equipamentos laboratoriais, compreendendo banho maria, centrifuga, estufa e agitador, para 
atender as necessidades do Laboratório Municipal de Jardim Alegre 
VALOR TOTAL: R$ 2.090,00 (dois mil e noventa reais). 
INÍCIO:  12/04/2019. 
TÉRMINO DO CONTRATO: 11/10/2019. 
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 020/2019, homologada em 09/04/2019. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:12/04/2019. 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º: 039/2019  
 
 
CONTRATANTE: Município de Jardim Alegre 
CONTRATADO: C. E CARVALHO – COMERCIAL ME 
CNPJ: 24.864.422/0001-73 
OBJETO: Aquisição de equipamentos laboratoriais, compreendendo banho maria, centrifuga, estufa e agitador, para 
atender as necessidades do Laboratório Municipal de Jardim Alegre 
VALOR TOTAL: R$ 3.980,60 (três mil, novecentos e oitenta reais e sessenta centavos). 
INÍCIO:  12/04/2019. 
TÉRMINO DO CONTRATO: 11/10/2019. 
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 020/2019, homologada em 09/04/2019. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:12/04/2019. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 
RATIFICAÇÃO 

 
Assunto: Dispensa de Licitação nº 006/2019 

 
Ref.: Contratação de empresa para prestação de serviços de mão de obra de adequação do Estádio Municipal 

Alzemiro Francisco Rech, solicitado pelo Corpo de Bombeiro, para o evento do Padre Reginaldo Manzoti. 
 

Os valores, bem como a documentação referente à Dispensa de Licitação n° 006/2019 atendem a todos os 
requisitos do artigo 24, da Lei 8.666/93. 

 
Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Dispensa de Licitação n° 006/2019 para a 

contratação dos serviços supramencionados, no valor de R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais). 

 
 Através de recursos consignados no orçamento do município de Jardim Alegre, classificado conforme abaixo 

especificado: 
 

03.001.04.122.0004.2065.3.3.90.39.00.00 - 510 
 

Em favor da empresa: USINAGEM VALE DO IVAI LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 76.807.353/0001-60, 
pessoa jurídica de direito privado, com endereço à ROD. PR 466 – KM 98.3, Parque Industrial, na cidade de Jardim Alegre 
– Paraná. 

 

E PUBLIQUE-SE. 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/04/2019 às 22:38:11

                               1 / 3



2 

         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 915                                          Jardim Alegre, Quarta-Feira,  17 de Abril de 2019 

Gabinete do Prefeito, 17 de abril 2019. 
 
 
 

__________________________ 

Jose Roberto Furlan 
Prefeito Municipal 

 

 
RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO 

 
REF: TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2019. 

 
A comissão permanente de licitação constituída pela Portaria nº 001/2019, comunica aos interessados na execução do objeto da 
Tomada de Preços nº 002/2019, que após a análise dos envelopes n° 2, classificar as seguintes proponentes: 
 

EMPRESA SITUAÇÃO  

HIDRONOROESTE CONSTRUÇÕES CIVIS 
LTDA 

Habilitada 
R$ 243.884,94 (duzentos e quarenta e três mil 

oitocentos e oitenta e quatro reais e noventa e 
quatro centavos) 

A. J. VALENTIM E CIA LTDA - ME Habilitada 
R$ 289.469,63 (duzentos e oitenta e nove mil 

quatrocentos e sessenta e nove reais e sessenta 
e três centavos) 

 
Com base no art. 109, parágrafo 1º da Lei 8.666/93 intima os representantes legais das empresas supramencionadas, para que, 
caso queiram, apresentem suas razões de recurso referente ao julgamento das propostas de preço, no prazo de 05 (cinco) dias 
úteis. 
Outrossim, informamos que na contagem dos prazos excluir-se-á o dia do início e incluir-se-á a do vencimento. 
 
 

                                                               Jardim Alegre-PR, 17 de abril de 2019. 
 

 
 
 

_______________________________ 
Maycol Wesley Rohling 

Presidente Titular da CPL 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/04/2019 às 22:38:11

                               2 / 3



3 

         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 915                                          Jardim Alegre, Quarta-Feira,  17 de Abril de 2019 

 
 

GABINETE DO PRESIDENTE 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO DA ADJUDICAÇÃO 
 
 

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 05/2019 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 02/2019 

 

                        O Senhor Presidente da Câmara Municipal de Jardim Alegre, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 
depois de constatado a regularidade da Dispensa de Licitação nº 01/2019, RATIFICA o Ato de Dispensa de Licitação feita pela 

Comissão de Licitação, quanto a resultado do Processo de Licitação de nº. 05/2019, na Modalidade de Dispensa de Licitação nº 
02/2019, definindo pela contratação da licitante, para a aquisição do objeto, conforme abaixo: 
      

1 – DEBORA HOBOLD ALBERTON, CNPJ: 32.299.696/0001-95 pelo valor de R$ 1.462,00 (Um mil quatrocentos e sessenta e dois 
reais). 
                                                 

                      Acolhendo o resultado, determina a Comissão de Licitação que comunique ao licitante o resultado da mesma, 
convidando-o a fornecer o objeto da presente Licitação à Câmara Municipal de Jardim Alegre, pelo valore acima especificado, 
tornando a presente decisão de conhecimento público conforme determina a Legislação vigente. 
 

 
Jardim Alegre, 16 de Abril de 2019. 

 
 
 

RUBENS VANDERLEI DE CASTRO 
Presidente da Câmara 

 
 
 
 
 

PODER LEGISLATIVO 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/04/2019 às 22:38:11

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2019-04-17T22:38:11-0300




